| Orbis. | Iud. | Syria. | Aegypt. | 120 | PERIODVS 8. | V. C. | Olymp. |
|--------|-------------|---------------------|---------|-----|--|-------|-----------------|
| 3842 | 5 | 3 | 18 | | <p>Consules P. Cornelius Scipio Nasica, & C. Martius Figulus. His Consulibus breui abdicatis, successi sunt Cn. Domitius Aenobarbus, & P. Cornelius Lentulus Plut. in Marcello. Tab. Capitol. & Cic. lib. 2. de nat. Cn. Octavius Senator, missus legatus ad Lyfiam tutorem Antiochi pueri, qui iuberet seruari pacis conditiones, occisus est per Lyfiam in Gymnasio. Zonar. Obseques Appianus. Demetrius Seleuci Philopatoris filius (de quo supra an. V. C. 577) Româ, vbi erat obses fugiens, venit Tyrum in Syriam. discessit Roma hoc anno Græcorum 151. ex lib. 1. Machab. cap. 7. vers. 1.</p> | 591 | 615 154 3 |
| 3843 | 6 | Demetrius. Soter. I | 19 | | <p>Consules M. Valerius Messalla, & C. Fannius Strabo. vario euctu his annis bellatum cum Corsis, Liguribus, & Lufitanis. Flor. Epit. 46. Demetrius triennio post initium Eupatoris rediens in Syriam accipit diadema, occisus Antiocho puero, & Lyfia. 1. Mach. 7. vers. 1. 10 sep. 12. Antiq. c. 15. triennium habes ex 2. Mach. c. 14. ver. 1. & 4. Regnat annis 9. ex Eusebio & Iosepho. quod autem Polybius det ei annos 12. est quia numerat à morte patris. Demetrius iam ab anno Græ. 151, armavit in Iudæos Alcimum, quem facile repulerunt Machabei. 1. Mach. cap. 7. vsque ad vers. 26. & 2. Mach. cap. 14. vsque ad vers. 11. Misit, deinde Nicanor, quem vicit Iudas apud Bethoron, mense Adar, excurrente adhuc anno 151. ex 1. Machab. cap. 7. à vers. 26. & lib. 2. & cap. 14. à vers. 12. tunc misit Iudas qui contraherent fœdus cum Romanis. 1. Machab. 8. initio. Tandem ineunte vt apparet anno Græcorum 152, Demetrius mittit in Iudæos iterum iam Bacchidem cum magno exercitu. ex 1. Mach. c. 9. v. 3. verba hæc sût, In mense primo anni 152 applicuerunt exercitum ad Hierusalem: At cum conflictus cum Nicanore fuerit exeunte anno Græcorum 151 mense Adar; est prior aduentu Bacchidis: qua ratione dicitur aduenisse Bacchidem primo mense anni 152 non enim potuit à 13. die Adar, ad initium Nisan deportari è Syria exercitus. Hanc quæstionem dissolues ex cap. 17 num. 10. vbi datum est duplex initium Epochæ huius Græcorum, vnum à Nisan, & vocatur Iudaicum. Ab Elul alterum post sex menses, quod Alexandrinum vocant. hoc secundum initium notat ibi author prioris libri Machabeorum: nempe à mense Elul, sex mēsis post victū Nicanorem. In hoc ergo altero conflictu cum Bacchide, occubuit Iudas ineunte anno 152 Græcorum, ex lib. 1. Machab. c. 9. vers. 3.</p> | 592 | 616 154 4 |
| 3844 | Ionathas. I | 2 | 20 | | <p>Consules L. Anicius Gallus, & Cornelius Cethegus. Hos præfert Consules titulus Adelphorum Terentii, nunc obiit L. Aemilius Paulus, cuius tanta fuit abstinentia (ex Floro Epit. 46) vt cum ex Hispania & Macedonia maximas opes retulisset, vix ex auctione bonorum eius redactum sit, vnde dos vxori eius redderet. Occiso vti dixi Iuda Machabeo, successit nunc illi frater eius Ionathas, Dux electus. 1. Machab. 9. vers. 29. & deinceps, principatum gessit annis penè 18. hic princeps statim initio ducatus fudit exercitum Bacchidis, qui ad Demetrium reuertitur, pacemque habuit Iudæa annis duobus. lib. 1. cap. 9. vers. 57. moritur infelix Alcimus lib. 1. c. 9. vers. 56. Ionathas, sumus Sacerdos mansisse putatur, ex 1. Machab. cap. 12. vers. 6. Sed certè quæ ibi narrantur, non huius sed posterioris alicuius anni sunt. Cæterum addit</p> | 593 | 617 155 1 |